
a) Počet soukromých podniků, jež uplatnily odečet výdajů na prováděný VaV z daně příjmu PO
Odvětví (CZ-NACE sekce)
  výše nepřímé podpory (mil. Kč)

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

  Zpracovatelský průmysl (CZ NACE: C) 413 486 603 664 767 785 755 658 

méně než 1 mil. Kč 305 351 422 455 528 545 507 443 

1-4,9 mil. Kč 87 109 141 163 184 179 190 165 

5-9,9 mil. Kč 8 15 27 25 26 36 34 33 

10 mil. Kč a více 13 11 13 21 29 25 24 17 

  Informační a komunikační činnosti (CZ NACE: J) 105 128 139 136 155 161 180 168 

méně než 1 mil. Kč 77 90 97 91 105 103 120 112 

1-4,9 mil. Kč 23 31 37 35 42 42 45 44 

5-9,9 mil. Kč 4 3 2 7 2 8 7 5 

10 mil. Kč a více 1 4 3 3 6 8 8 7 

  Profesní, vědecké a technické činnosti (CZ NACE: M) 85 108 124 133 137 151 140 146 

méně než 1 mil. Kč 67 79 92 91 92 101 90 101 

1-4,9 mil. Kč 16 26 24 36 34 39 37 32 

5-9,9 mil. Kč 2 3 6 3 10 7 10 8 

10 mil. Kč a více - - 2 3 1 4 3 5 

b) Uplatněný odečet výdajů na realizaci projektů VaV z daně příjmu PO (mil. Kč)
Odvětví (CZ-NACE sekce)
  uplatněné výdaje na VaV (mil. Kč)

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

  Zpracovatelský průmysl (CZ NACE: C) 5 337 7 110 7 568 8 879 8 544 9 086 8 379 9 366 

méně než 1 mil. Kč 48 51 64 72 90 93 83 65 

1-4,9 mil. Kč 490 614 664 734 885 887 838 736 

5-9,9 mil. Kč 340 453 541 645 777 765 825 718 

10-24,9 mil. Kč 556 779 1 082 1 181 1 224 1 258 1 180 1 064 

25 mil. Kč a více 3 903 5 213 5 217 6 247 5 567 6 083 5 453 6 783 

  Informační a komunikační činnosti (CZ NACE: J) 585 966 976 1 275 1 384 2 082 1 793 1 541 

méně než 1 mil. Kč 15 15 20 15 17 16 20 17 

1-4,9 mil. Kč 111 139 138 146 161 166 179 179 

5-9,9 mil. Kč 91 123 129 114 160 190 159 173 

10-24,9 mil. Kč 166 228 298 314 342 235 356 337 

25 mil. Kč a více 201 461 390 687 704 1 475 1 079 835 

  Profesní, vědecké a technické činnosti (CZ NACE: M) 349 519 770 897 1 057 1 248 1 343 1 409 

méně než 1 mil. Kč 11 14 21 18 22 16 16 20 

1-4,9 mil. Kč 73 111 94 100 82 126 121 119 

5-9,9 mil. Kč 58 101 115 146 154 174 137 148 

10-24,9 mil. Kč 134 193 171 283 194 267 266 239 

25 mil. Kč a více 73 100 369 350 605 666 803 883 

c) Snížená daň z příjmu PO díky uplatněným výdajům na VaV = nepřímá podpora VaV (mil. Kč)
Odvětví (CZ-NACE sekce)
  výše nepřímé podpory (mil. Kč)

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

  Zpracovatelský průmysl (CZ NACE: C) 1 014 1 351 1 438 1 687 1 623 1 726 1 592 1 780 

méně než 1 mil. Kč 102 132 145 168 195 197 185 165 

1-4,9 mil. Kč 175 233 302 357 380 383 391 336 

5-9,9 mil. Kč 55 104 196 182 176 246 228 218 

10 mil. Kč a více 682 882 795 980 872 900 789 1 061 

  Informační a komunikační činnosti (CZ NACE: J) 111 184 185 242 263 396 341 293 

méně než 1 mil. Kč 25 33 33 32 39 36 40 38 

1-4,9 mil. Kč 48 68 78 79 100 80 101 96 

5-9,9 mil. Kč 27 26 12 50 12 55 45 33 

10 mil. Kč a více 11 57 62 80 112 225 155 125 

  Profesní, vědecké a technické činnosti (CZ NACE: M) 66 99 146 170 201 237 255 268 

méně než 1 mil. Kč 18 26 23 24 23 29 27 31 

1-4,9 mil. Kč 35 54 53 80 68 82 80 69 

5-9,9 mil. Kč 14 19 37 21 71 43 72 51 

10 mil. Kč a více - - 33 46 39 84 75 117 
Zdroj dat: ČSÚ podle administrativních dat GFŘ

Tab. 9 Nepřímá veřejná podpora VaV v soukromých podnicích v ČR podle převažující ekonomické 
činnosti (vybrané sekce CZ-NACE) podniku a výše podpory


